<sup>52</sup> Âmidî, a.g.e. 351.

anlam yönünden düşük ifadeler diğer yöndeki değerini de önemli ölçüde yitirmektedir. Mûcize olmak için sûrelerin uzun olma şartı da yoktur. Üç âyet olan Kevser Sûresi de en uzun sûre olan Bakara Sûresi de mûcizedir.<sup>53</sup> İbn Hazm'a (v. 456/1064) göre azı olsun çoğu olsun Kur'ân bütünüyle mucizedir ve bu hilafı doğru olmayan hakikattir.<sup>54</sup> Zira Kevser'de Bakara'daki ilah anlayışı vardır. Kur'ân'ın bütününde olan mükemmel ilah anlayışı en küçük sûresinde de ifadesini bulur. Bütüncü bir yaklaşımla ele alındığında Kur'ân'ın her teriminin bütün içerisinde bir yeri vardır.

Tehaddî dönemi geçtikten sonra mislinin getirilmesi mümkün olup şayet yapılabilirse bu Kur'an'ın mucize olmasını ortadan kaldırmaz. Ancak bu görüşe Kur'an'ı kendinde mucize olarak görmediği için itibar edilmemiştir.<sup>60</sup> İbrahim en-Nazzâm (v.231/845) Kur'an'ın nazımının mucize oluşunu reddeder.<sup>61</sup> Nazzâm, Hişâm el-Fuvâtî (v. 218/833) ve Abbâd b. Süleyman (v.250/864) dışında Mu'tezile, Kur'an'ın nazımının mucize olduğunu kabul etmişlerdir. Zira onun nazımının benzerini getirmek ölüyü diriltmek gibi insanı aciz bırakır.<sup>62</sup> Nazzâm'a göre i'câz *sarfe* yoluyladır. Yüce Allah, Arapları muârazadan men etmiş, aklî yeteneklerini engellemiştir.